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Med de ord vil jeg sige tak for den positive 
modtagelse. Det er et lovforslag, der har været 
meget, meget længe undervejs. Jeg kan glæde 
mig over, at bestyrelsen for Energinet Danmark 
nu er udpeget, og at vi står med en bestyrelse, 
der er fuldt ud kompetent til at håndtere den 
store opgave, det er at sørge for, at dette selskab 
med ansvaret for forsyningssikkerhed og trans- 
mission drives, så vi får den konkurrence, som 
alle virksomheder og borgere har krav på, efter 
at vi har fået energiliberaliseringen i Europa. 

(Kort bemærkning). 
Erik Mortensen (S): 
Jeg vil gerne stille ministeren et spørgsmål angå- 
ende høringssvarene. Der er der jo et par ting, 
der går igen omkring beskatning. Vi taler jo her 
om de afgivne selskaber, og der er både tale om 
spaltning og fusion, og i bemærkningerne til hø- 
ringssvarene, fremgår det sådan set, at det er no- 
get, man i samarbejde med Eltra og Elkraft Sy- 
stem vil arbejde videre med. 

Mener ministeren, at det er en betingelse, at 
disse ting er afklaret, sådan at de involverede 
selskaber helt klart kender deres skattemæssige 
stilling? Er det en betingelse for, at lovforslaget 
som sådan kan vedtages, eller må de selskaber 
leve med, at det kan gå både den ene og den an- 
den vej, når vi i givet fald har vedtaget lovforsla- 
get? 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg mener, at der ligger en helt klar aftale om 
overdragelsen, og det forholder vi os til. Der er 
selvfølgelig også afklarede forhold omkring det 
skattemæssige. 

Jeg vil blot sige til hr. Erik Mortensen, at vi jo 
stadig væk arbejder med at få alle de her pro- 
blemstillinger afklaret. Jeg lægger ikke skjul på, 
at vi har en deadline for at få det her lovforslag 
færdigt, og det vil vi selvfølgelig forholde os til. 

Der er jo lagt op til, at fusionen af Eltra og El- 
kraft sker efter reglerne i fusionsskatteloven som 
en skattefri fusion. Det vil væte det billigste, 
men der er en generel regel i fusionsskatteloven, 
der siger, at det skattemæssige underskud ikke 
kan videreføres i det fusionerede selskab. Det 
betyder altså, at det skattemæssige underskud i 
Eltra og Elkraft forsvinder, når selskaberne fusi- 
onerer. 

Formanden: 
Tak til økonomi- og erhvervsministeren. Så er 
det fru Anne Grete Holmsgaard som ordfører i 
anden omgang. 

Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg synes, det er nødvendigt at gå herop i anden 
omgang, for økonomi- og erhvervsministeren 
talte ikke om hovedsædet. Jeg mener, at økono- 
mi- og erhvervsministeren er nødt til at indse, at 
det bliver han nødt til at sætte sig ned og drøfte 
med os. 

Kl. 11.15 
Det er fuldstændig afgørende, at vi ikke risi- 

kerer at få en situation, hvor de medarbejdere, 
der sidder i henholdsvis Ballerup og Birkerød, 
føler sig truet eller føler sig svigtet. Det er afgø- 
rende af hensyn til dem som personer, men også 
for at fastholde de kompetencer, de sidder inde 
med. 

Vi har været uenige om placeringen af hoved- 
sædet, og vi har kæmpet meget om det. Men jeg 
synes ikke, det er fair, at når man fra ministerens 
side selv lægger op til at sige, o.k., så bliver det 
som udgangspunkt et smalt hovedsæde, og at 
det bliver i Trekantsområdet og ikke i Skærbæk, 
for der skal være armslængde, at vi så efterføl- 
gende kan konstatere, at det med det smalle ho- 
vedsæde bare er fjernet. 

Det her handler altså om mange hundrede 
medarbejdere, som skal opleve, at de alle sam- 
men er værdsatte og alle sammen er nødvendige 
i en konstruktion, som vi jo grundlæggende er 
enige om er en succes, fordi vi har værnet trans- 
missionssystemet mod kommercialisering og 
salg. Så er det bare meget, meget ufornuftigt at 
gøre det her, uden at man helt klart sender sig- 
nalet: Vi har brug for alle jeres kompetencer. 

Jeg spiser ikke argumentet, som dog heller 
ikke har været fremført i dag, om, at det er, fordi 
de skal flyttes til udkantsområder, for Trekants- 
området er ikke noget udkantsområde. Så snak- 
ker vi altså ,om en helt anden placering, så snak- 
ker vi om Nordjylland, Bornholm, Sydfyn, Lan- 
geland, dele af Vestsjælland, Lolland-Falster. Så 
det argument holder ikke her. 

Jeg ved, at der har været lobbyet rasende me- 
get på det her. Jeg synes, det er fair, at vi er ueni- 
ge, men jeg synes ikke, det er fair at opdage, at 
der er gået bag om ryggen på en. Det synes jeg 
simpelt hen er urimeligt. Det kunne jeg så leve 
med, hvis det bare gik ud over mig, så kunne jeg 
bare blive gal. Men det her handler altså ikke om 
mig. Det handler om en hel masse medarbejde- 


